
· . 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
CULTUUR, JEUGD EN AMBTENARENZAKEN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 3 juli 2002 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 03 oktober 2001 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 4 juli 2002, 

BESLUIT: 

Artikell. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische, historische in casu architectuurhistorische waarde: 
- als monument: 
STADS SCHUUR EN OMGEVING, gelegen te 
Maaseik (Maaseik), Hertstraat 13; 
bekend ten kadaster: 
Maaseik, Ie afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 320, 321. 



• 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke 
karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Historische en historische, in casu architectuurhistorische waarde: 
Bakstenen schuur, restant van een voor het overige grotendeels verdwenen stadsboerderij , die 
op het primitieve kadasterplan nog als een L-vormig bouwvolume wordt weergegeven. 
Metselwerk en steile dakhelling verwijzen naar de 17de eeuw. Gebouw van één travee onder 
geknikt pannen zadeldak ; eenvoudige façade met rechthoekige schuurpoort en getoogd 
laadvenster ; muurankers met onduidelijke betekenis ; zijgevels met ankers en vlechtingen, 
oorspronkelijk gepunt, maar afgeknot en met een verschillende helling weer opgehoogd; het 
oude houten dakspant bleef echter grotendeels bewaard ; achtergevel met poort onder houten 
latei. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 04 -,,- ZOOl 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken, 

Paul VAN GREMBERGEN 

2 


